4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.04.2025

       № 652
пгт. Мартюш
О внесении изменений в постановление
Главы Каменского городского округа от 11.11.2010 №1923

«Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ»
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 №1374, от 01.09.2015 №2335, от 23.12.2015 №3327,от 10.08.2018 №1176, от 30.12.2020 №1962, от 31.03.2022 №538,

от 24.01.2024 №98)
В соответствии с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  в  связи      с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года №87-ФЗ «О внесении изменений            в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области            от 26 марта 2024 года №24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года №366 «О внесении изменений и дополнений в Устав мунииципального образования «Каменский городской округ», Решения Думы Каменского городского округа от 19.12.2024 №509 «О внесении изменений           в Решение Думы Каменского городского округа от 24.03.2022 №76                     «Об утверждении Положения об Управлении культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, в целях обеспечения повышения уровня оплаты труда работников
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа                   от 11.11.2010 №1923 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 №1374, от 01.09.2015 №2335, от 23.12.2015 №3327, от 10.08.2018 №1176, от 30.12.2020 №1962, от 31.03.2022 №538, от 24.01.2024 №98)  (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2) прембулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2018 №78-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя», Решением Думы Каменского городского округа от 21.09.2017 №141 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Каменского городского округа», Постановлением Главы Каменского городского округа         от 16.10.2017 №1411 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Каменского городского округа»;
3) в пунктах 1, 3, 4 постановления слова «муниципального образования «Каменский городской округ» в соответствующем падеже, заменить словами «Каменский муниципальный округ Свердловской области»                                       в соответствующем падеже;

4) пункт 5 постановления исключить;
5) пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ» утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа №1923 от 11.11.2010           «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ»                                          (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 №1374, от 01.09.2015 №2335, от 23.12.2015 №3327, от 10.08.2018 №1176,  от 30.12.2020 №1962, от 31.03.2022 №538, от 24.01.2024 №98) (далее – Положение) следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение об оплате труда работников учреждений культуры Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) в грифе утверждения Положения слова «МО «Каменский городской округ» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области»;
3) по всему тексту Положения слова «городской округ»                                   в  соответствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

4) пункт 7 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Минимальные размеры должностных окладов работников учреждений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденных Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», от 18.07.2008 г. № 341н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников телевидения (радиовещания)», рублей:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры среднего звена», должности работников второго уровня, за исключением служащих муниципальных библиотек
	21 242

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена», должности работников третьего уровня, за исключением служащих муниципальных библиотек
	24 429

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры», должности работников четвертого уровня, за исключением служащих муниципальных библиотек
	27 970

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена»
	27 970

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»
	   31 865

5) пункт 28 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«28. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», рублей:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	12 516

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	18 475

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	27 934

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	20 877

6) в грифе приложения 2 слова «муниципального образования «Каменский городской округ» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области».
3.  Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить

на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа

А.Ю. Кошкаров